
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33569 Sexta-feira, 02 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180142    

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção preventiva e corretiva com substituição eventual 
de equipamentos e peças, suporte, monitoramento e acesso 
remoto para infraestrutura em instalações de telefonia fi xa que 
atenderá todas as secretarias, coordenadorias e departamentos 
que fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado 
do Pará, conforme ANEXO I do edital.
VALOR TOTAL: R$ 202.689,23 (duzentos e dois mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais e vinte e três centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 18 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018
     

   Protocolo: 284967
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS DE Nº 20180002

Pregão Presencial 9/2018-003PMPD
Empresa: MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME; C.N.P.J. 
nº 05.950.847/0001-50, estabelecida à AV: BOA SORTE, 
CENTRO, Pau D’Arco PA, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ 
ARNOR DE GOES, C.P.F. nº 367.927.804-72 ITENS 001 R$ 7,45-
002 R$ 2,48-003 R$ 2,80-004 R$ 2,98-005 R$ 8,44-006 R$ 
12,98-007 R$ 4,32-008 R$ 4,98-009 R$ 4,38- 010 R$ 3,21-011 
R$ 3,98-012 R$ 15,77-013 R$ 6,48-014 R$ 4,97-015 R$ 5,98-
016 R$ 14,45-017 R$ 3,04-019 R$ 4,03-020 R$ 7,99-021 R$ 
7,48-022 R$ 4,23-023 R$ 3,98-024 R$ 3,02-025 R$ 2,65-026 R$ 
5,49-027 R$ 3,89- 028 R$ 1,33-029 R$ 3,61-030 R$ 27,99-031 
R$ 4,11-032 R$ 4,80-033 R$ 4,66-034 R$ 12,90-035 R$ 17,00-
036 R$ 1,49-037 R$ 15,98-038 R$ 34,90-039 R$ 8,49-040 R$ 
19,90-041 R$ 2,90-042 R$ 3,40-044 R$ 1,49-045 R$ 15,99-
046 R$ 15,99-047 R$ 15,75-048 R$ 3,70- 049 R$ 3,60-050 R$ 
3,45-051 R$ 3,49-052 R$ 8,56-053 R$ 3,48-054 R$ 3,49-055 R$ 
3,70-056 R$ 2,99-057 R$ 2,10-058 R$ 1,64-059 R$ 5,90-060 R$ 
5,74-061 R$ 3,98-062 R$ 12,20-063 R$ 4,99-064 R$ 14,99-065 
R$ 1,40-066 R$ 2,48-068 R$ 13,99-069 R$ 1,70-070 R$ 13,99-
071 R$ 7,70-072 R$ 6,48-073 R$ 2,38-075 R$ 4,99-076 R$ 
9,98-077 R$ 4,23-078 R$ 36,99-079 R$ 26,50-080 R$ 3,99-083 
R$ 4,74-084 R$ 2,95-085 R$ 2,95-086 R$ 3,05-087 R$ 4,98-088 
R$ 4,48-089 R$ 3,25-090 R$ 5,48-091 R$ 6,40-092 R$ 3,98-
093 R$ 3,63-094 R$ 1,49- 095 R$ 3,44-096 R$ 2,48-097 R$ 
2,74-098 R$ 1,97-100 R$ 2,49-102 R$ 7,49-104 R$ 1,98-105 R$ 
3,98-106 R$ 1,98-108 R$ 0,89-109 R$ 6,33-110 R$ 0,48-111 R$ 
0,74-112 R$ 0,75-113 R$ 3,25-114 R$ 10,10-116 R$ 2,49-117 
R$ 2,99-118 R$ 6,30-119 R$ 1,24-120 R$ 9,20-122 R$ 6,80-
123 R$ 68,00-125 R$ 6,98- 126 R$ 3,40-127 R$ 3,48-128 R$ 
1,49-129 R$ 0,99-130 R$ 1,25-132 R$ 3,99-133 R$ 3,40-134 R$ 
3,40- 35 R$ 48,00-137 R$ 3,49-138 R$ 3,49-139 R$ 1,48-140 
R$ 3,25-141 R$ 4,99-142 R$ 5,57-143 R$ 6,90-144 R$ 6,98-145 
R$ 4,99-146 R$ 14,99-147 R$ 6,80-148 R$ 2,90-150 R$ 5,48-
151 R$ 7,99-153 R$ 7,48-154 R$ 12,98-155 R$ 13,40-156 R$ 
24,98-157 R$ 3,78-158 R$ 33,99-159 R$ 7,50-160 R$ 9,98-161 
R$ 16,98-162 R$ 14,98-163 R$ 3,98-164 R$ 3,98-165 R$ 4,98-
166 R$ 36,99-169 R$ 19,99-171 R$ 27,90-172 R$ 3,49-173 R$ 
2,98-174 R$ 3,48-175 R$ 3,20-180 R$ 1,98-181 R$ 3,47-182 R$ 
1,98-183 R$ 1,49-184 R$ 2,99-185 R$ 6,48-186 R$ 22,99-187 
R$ 4,99-188 R$ 1,99-190 R$ 4,99-191 R$ 5,99-192 R$ 8,95-
193 R$ 2,40-194 R$ 20,86-195 R$ 0,85-196 R$ 7,98-197 R$ 
11,48-198 R$ 9,98-199 R$ 3,49-200 R$ 2,98-201 R$ 3,98-202 
R$ 2,99-203 R$ 3,20-204 R$ 34,45-205 R$ 24,99-206 R$ 2,49-
207 R$ 10,48-208 R$ 3,96-209 R$ 4,49-210 R$ 7,99-211 R$ 
9,99-212 R$ 2,80-213 R$ 9,99-214 R$ 6,99-215 R$ 10,99-216 
R$ 4,99-217 R$ 6,99-218 R$ 0,78-219 R$ 75,50-220 R$ 3,48-
221 R$ 2,77- 222 R$ 4,48-223 R$ 7,99-224 R$ 6,35-225 R$ 
6,35-226 R$ 2,48-227 R$ 2,49-228 R$ 4,48-229 R$ 1,61-230 R$ 
2,49-231 R$ 10,99-232 R$ 5,49-234 R$ 3,49-236 R$ 3,49-237 
R$ 7,85-238 R$ 4,99-239 R$ 7,50-240 R$ 3,15-241 R$ 3,50-
242 R$ 3,75-243 R$ 17,00-245 R$ 3,49-246 R$ 8,49-247 R$ 
84,00-248 R$ 10,99-249 R$ 14,95-250 R$ 11,48-251 R$ 6,98-
252 R$ 11,49-253 R$ 1,98-254 R$ 1,40-255 R$ 41,99- 256 R$ 
120,00-259 R$ 1,10-262 R$ 2,80-263 R$ 9,99-264 R$ 4,99-265 

R$ 6,45-266 R$ 5,79-267 R$ 7,99-268 R$ 3,99-269 R$ 24,50-
270 R$ 24,99-271 R$ 29,90-272 R$ 26,99-273 R$ 49,90-274 
R$ 120,00-275 R$ 275,00-276 R$ 13,50-278 R$ 2,98-283 R$ 
1,99-285 R$ 3,99-286 R$ 6,49-287 R$ 3,49-288 R$ 11,10-289 
R$ 4,90-290 R$ 4,00-291 R$ 13,49-292 R$ 7,99-293 R$ 1,99-
294 R$ 4,50-295 R$ 3,98-297 R$ 12,50-298 R$ 7,99-299 R$ 
8,85-300 R$ 4,50-301 R$ 10,98-302 R$ 15,98-303 R$ 7,99-305 
R$ 3,49-306 R$ 4,90-307 R$ 5,30-309 R$ 3,18-310 R$ 1,49-311 
R$ 3,49-312 R$ 2,50- 313 R$ 1,99-315 R$ 3,49-316 R$ 5,49-
317 R$ 8,493-318 R$ 12,95-319 R$ 16,70-320 R$ 114,50-321 
R$ 129,90-322 R$ 69,00-323 R$ 24,00-324 R$ 12,95-325 R$ 
3,99-326 R$ 14,10-327 R$ 6,49-328 R$ 6,49-329 R$ 6,49-330 
R$ 6,49.Empresa: MARCILENE PIRES DE SOUSA 93844867287; 
C.N.P.J. nº 24.817.291/0001-73, estabelecida à AV BOA SORTE, 
CENTRO, Pau D’Arco-PA, (94) 99304-3968, representada 
neste ato pelo Sr(a). MARCILENE PIRES DE SOUSA, C.P.F. nº 
938.448.672-87, R.G. nº 5769074 SSP-PA. ITENS 018 R$ 3,50-
067 R$ 5,70-074 R$ 3,75-081 R$ 15,98-082 R$ 11,48-101 R$ 
7,48-103 R$ 16,98-107 R$ 11,98-124 R$ 4,50-136 R$ 6,98-149 
R$ 1,96- 170 R$ 3,49-189 R$ 1,95-233 R$ 7,50-235 R$ 5,98-
279 R$ 3,25.

PAU D’ARCO-PA 01 DE MARÇO DE 2018

Protocolo: 285384

.

.

PARTICULARES
.

BRAZ APARECIDO DA COSTA E LUIZ MARÇAL DE ARAUJO
Cpf n° 258.567.319-72 e 466.164.117-53, respectivamente, 
proprietários da fazenda Boa Sorte, localizada na Rod. BR 010, 
Estrada Pingo de Ouro, adentro 53km aproximadamente, no 
Município de Ulianópolis (PA), tornam público que receberam 
da Secretaria Municipal Meio Ambiente de Ulianópolis, a Licença 
de Atividade Rural n° 013/2017 para a atividade de Sistema 
Agrossilvipastoril.

Protocolo: 285407

NORTEC IND E COM DE MAD LTDA
CNPJ nº 02.114.984/0001-67, torna público que requereu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 029/2017 para Desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 285410

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Itupiranga torna 
publico que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2018-SRP, Objeto: Registro de 
Preços para futura aquisição de combustível (Gasolina Comum e 
Óleo Diesel S-10) para o abastecimento de veículos de utilidade 
e em serviços do Poder Legislativo Municipal de Itupiranga. - 
CMI/PA; DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018, Vencedor: IRLACI 
V PAIANO E CIA LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 13.318.047/0001-40, 
com o valor total de: R$ 184.128,22 (cento e oitenta e quatro 
mil, cento e vinte e oito reais e vinte e dois centavos). Acima 
classifi cada e vencedora do certame, para realizar o objeto desta 
Licitação. 
O Presidente da Câmara Municipal de Itupiranga torna 
publico que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018-SRP, Objeto: Registro de 
Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios e materiais 
de limpeza visando a atender eventual necessidade da Câmara 
Municipal de Itupiranga - CMI, Vencedor: SUPER BOX LTDA - 
EPP, C.N.P.J. nº 08.974.718./0001-90, com o valor total de: 
R$12.133,60 (doze mil, cento e trinta e três reais e sessenta 
centavos). Acima classifi cada e vencedora do certame, para 
realizar o objeto desta Licitação. 
O Presidente da Câmara Municipal de Itupiranga torna 
publico que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2018-SRP, Objeto: Registro 
de Preços para futura contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de refeições, prato feito (PF), e refeições 
acondicionadas em marmitex para atender a necessidade da 
Câmara Municipal de Itupiranga. Vencedores: EBER DA SILVA 
PEREIRA 80979157234, C.N.P.J. nº 21.065.789/0001-39, com o 
valor total de: R$ 17.820,00 (dezessete mil, oitocentos e vinte 

reais) e a empresa GENECI APARECIDA VALTER 65758676934, 
C.N.P.J. nº 28.568.223/0001-79, com o valor total de: R$ 
12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais). Acima 
classifi cada e vencedora do certame, para realizar o objeto desta 
Licitação. 

Itupiranga - PA, 15 de Fevereiro de 2018.
Izaias Parreiras Alves - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180002, ORIGEM: PREGÃO PRESENCAIL 
Nº 03/2018-SRP, CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA, CONTRATADA: SUPER BOX LTDA - EPP, OBJETO: 
Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios 
e materiais de limpeza visando a atender eventual necessidade 
da Câmara Municipal de Itupiranga - CMI. VALOR TOTAL: 
R$12.133,60 (doze mil, cento e trinta e três reais e sessenta 
centavos), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0111.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo; no 
valor de R$ R$12.133,60, VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2018 
a 31 de Dezembro de 2018, DATA DA ASSINATURA: 15 de 
Fevereiro de 2018.
CONTRATO Nº: 20180003, ORIGEM: PREGÃO PRESENCAIL 
Nº 02/2018-SRP, CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA, CONTRATADA: IRLACI V PAIANO E CIA LTDA - EPP, 
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de combustível 
( Gasolina Comum e Óleo Diesel S-10) para o abastecimento de 
veículos de utilidade e em serviços do Poder Legislativo Municipal 
de Itupiranga. - CMI/PA; DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018. 
VALOR TOTAL: R$ 184.128,22 (cento e oitenta e quatro mil, 
cento e vinte e oito reais e vinte e dois centavos), PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0111.010310001.2.001 
Manutenção da Câmara Municipal , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo; no valor de R$ 184.128,22, 
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2018.
CONTRATO Nº: 20180004, ORIGEM: PREGÃO PRESENCAIL 
Nº 05/2018-SRP, CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA, CONTRATADA: EBER DA SILVA PEREIRA 
80979157234, OBJETO: Registro de Preços para futura 
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de refeições, 
prato feito (PF), e refeições acondicionadas em marmitex para 
atender a necessidade da Câmara Municipal de Itupiranga. 
VALOR TOTAL R$ 17.820,00 (dezessete mil, oitocentos e vinte 
reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0111.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo; no 
valor de R$ 17.820,00, VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2018 a 31 
de Dezembro de 2018, DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro 
de 2018.
CONTRATO Nº: 20180005, ORIGEM: PREGÃO PRESENCAIL 
Nº 05/2018-SRP, CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA, CONTRATADA: GENECI APARECIDA VALTER 
65758676934, OBJETO: Registro de Preços para futura 
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de refeições, 
prato feito (PF), e refeições acondicionadas em marmitex para 
atender a necessidade da Câmara Municipal de Itupiranga. 
VALOR TOTAL R$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta 
reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0111.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo; no 
valor de R$ 12.240,00, VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2018 a 31 
de Dezembro de 2018, DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro 
de 2018.

Protocolo: 285414

PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR 

“ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE”
REGULAMENTO INSTITUCIONAL DE 

RECURSOS FINANCEIROS
A PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HOSPITALAR “ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE”, 
administradora da dependência fi scal denominada “Hospital 
Metropolitano de Urgência e Emergência” de Ananindeua, em 
cumprimento ao contrato de N.º 004/SESPA/2017 fi rmado em 
12 de dezembro de 2017, passará anualmente por auditoria 
independente das demonstrações fi nanceiras, através de 
empresa especializada e habilitada para certifi car as adequações 
com que as demonstrações representam a posição patrimonial 
e fi nanceira, o resultado das operações, tudo consoante com as 
Normas Brasileiras de Contabilidade, CPC e Legislação específi ca 
no que for pertinente. O serviço fi nanceiro e contábil conta 
com profi ssionais qualifi cados e habilitados, e as contas serão 
submetidas periodicamente para validação junto ao conselho 
de administração. O Financeiro é responsável pela gestão dos 
recursos fi nanceiros, que tem por objetivo o planejamento, 
análise e controle das atividades fi nanceiras da empresa, 
através do planejamento de necessidades, relação e previsão 


